**perscribo.** a) in univ. 1, 11, 18 quae cuncta sua manu perscripserat Augustus. 16, 19, 14 ne codicillis quidem . . Neronem . . adulatus est: sed flagitia principis . . et \*novitatem cuiusque stupri perscripsit i. q. schilderte ausführlich. 3, 3, 7 Antoniam non apud auctores rerum, non diurna actorum scriptura reperio ullo insigni officio functam, cum super Agrippinam et Drusum . . ceteri quoque consanguinei nominatim perscripti sint i. q. genau aufgeführt. 1, 25, 8 literas patris recitat, in quis perscriptum erat, seq. acc. c. inf. 12, 24, 11 quos . . Claudius terminos posuerit, facile cognitu et publicis actis perscriptum (est). — 3, 26, 12 quas (leges) . . Atheniensibus . . Solo perscripsit.

b) spec. i. q. ausführlich, genau schriftlich mittheilen II, 96, 4 defectio nuntiatur, missis ab Aponio epistulis . . ; neque Aponius cuncta . . perscripserat, et . . 13, \*26, 5 (consules) perscribere ei (principi) consensum senatus.

[**perserutor.** A 37, 20 Cornelissen, Halm cf. persulto.]

**persequor.** a) dicendo D 1, 18 ut quae . . dicta graviter accepi . . ; isdem nunc numeris isdemque rationibus persequar [Put.; codd. prosequar], servato ordine disputationis. 33, 16 quoniam initia . . eloquentiae satis demonstrasse videor, docendo quibus artibus . . oratores institui . . soliti sint, persequar [codd. persequor]

nunc exercitationes eorum. 35, 22 sic fit ut . . pestilentiae remedia aut incesta matrum aut quidquid in schola cotidie agitur, . . ingentibus verbis persequantur [Put.; codd. prosequantur; Wolff prosequantur] (discipuli rhetorum). β) scribendo 4, 5, 22 . . at apud idonea provinciarum sociae triremes . . et auxilia cohortium . . : sed persequi incertum fuit, cum . .

**persevero.** G 32, 6 senes perseverant i. q. festhalten an cf. Iusus. c. inf. III, 39, 9 abnuere perseveravit.

**perseverus.** 15, 48, 14 summum imperium non restrictum nec perseverum volunt.

**persimplex.** 15, 45, 16 persimplici victu. [Halm per simplicem victum.]

**persolvo.** a) propr. 1, 37, 5 donec . . pecunia persolveretur. b) transl. 3, 64, 15 pro qua (domo Augusti) vota persolverentur. 6, 26, 16 sua manu . . supplicia persolvit.

**persona.** a) A 9, 11 ubi officio satis factum (ab Agricola), \*nulla ultra potestatis \*persona i. q. amtsmiene. b) D 10, 33 meditatus videris elegisse personam notabilem et cum auctoritate dicturam i. q. Persönlichkeit.

**persono.** a) absol. i. q. lärmen 14, 15, 20. 16, 4, 14 cf. plausus.

b) c. acc. i. q. mit lärm erfüllen III, 76, 8 noctu dieque fluxi (schwärmend) et amoena litorum personantes . .

**perspergo.** prop. 15, 44, 6 mare, unde hausta aqua templum et simulacrum deae perspersum est.

**perspicio.** transl. 3, 63, 3 patres . . consilibus permisere, ut perspecto iure, et si qua iniquitas involveretur, rem integram . . ad senatum referrent.

**perstimulo.** transl. 4, 12, 20 pravis sermonibus tumidos spiritus (Agrippinae) perstimulare.

**persto.** transl. i. q. fest beharren a) absol. 11, 29, 8 perstitit Narcissus (sc. in consilio), opp. desisto cf. des. III, 31, 7 ut quis ordine anteibat, cedere fortunae . . gregarius miles futuri socors et ignobilitate tutior perstabat i. q. blieb unverändert. 66, 21 perstare militem (sc. in fide).

β) IV, 57, 15 perstare in perfidia Classicum. 13, 37, 19 si perstaretur in bello.

γ) seq. inf. 3, 70, 9 intellexit haec Tiberius . . perstititque intercedere. 4, 38, 13 perstititque . . aspernari talem sui cultum. 14, 60, 9 vi tormentorum victis quibusdam, ut falsa adnuerent, plures perstitere sanctitatem dominae tueri.

**perstringo.** transl. a) in univ. D 27, 8 nec vos offendi decebit, si quid forte aures vestras perstringat i. q. unangenehm berührt. 1, 13, 13 Haterius et Scavrus suspicacem animum (Tiberii) perstringere, Haterius cum dixisset . . i. q. verletzen, reizen.

b) spec. i. q. tadeln, verweisen I, 85, 1 oratio apta ad perstringendos [Meiser; F p ad pstringendos] mulcendosque militum animos. 2, 55, 3 Piso . . civitatem Atheniensium . . oratione saeva increpat, oblique Germanicum perstringens, quod . . 5, 2, 7 parte eiusdem epistulae increpuit amicitias muliebres, Fufium consullem oblique perstringens. 11, 3 Trio . . ut segnem

Regulorum . . oblique perstrinxerat. 4, 17, 10 illi, quamquam abnuerent, modice perstricti (sunt a Tiberio) i. q. einen gelinden verweis erhalten. 2, 59, 8 Tiberius *cultu habituque eius lenibus verbis perstricto*, acerrime increpuit, quod . . — [ter codd. cf. praestringo.]

**persuadeo.** A) i. q. *überzeugen* D 30, 29 pulchre et ornate et ad persuadendum apte dicere. 31, 1 *hoc sibi* illi veteres persuaserant. 36, 26 *sibi* \*ipsi persuaserant neminem sine eloquentia . . adsequi posse . . eminentem locum. I, 22, 14 Ptolemaeus Othoni in Hispania comes . . persuaserat (sc. ei) fore ut in imperium adscisceretur i. q. einreden. D 36, 9 cum . . tantum quisque orator saperet (für so weise galt), *quantum erranti populo persuadere* [Heumann; codd. persuaderi] poterat i. q. die überzeugung davon beibringen.

B) i. q. *überreden* c. inf. G 14, 15 nec arare terram . . tam facile persuaseris (sc. eis, Germanis) quam vocare hostem.

**persuasio.** i. q. *überzeugung* V, 13, 7 pluribus persuasio inerat . . sacerdotum litteris contineri . . 2, 69, 10 saevam vim morbi augebat persuasio *veneni* a Pisone *accepti*. — i. q. *glaube* A 11, 12 eorum (Gallorum) sacra deprehendas (apud Britannos) *superstitionum* persuasione cf. Andresen et com. crit. V, 5, 16 eadem . . de infernis persuasio, *caelestium* contra. G 45, 5 sonum insuper emergentis (solis) audiri . . persuasio adicit. — i. q. *einbildung* D 26, 33 sua persuasione frui cf. fruor.

**persulto.** a) *absol.* a) 4, 47, 12 (ferocissimi militum) ante vallum more gentis cum carminibus et tripudiis persultabant i. q. sprangen umher.

β) V, 15, 4 praealtis paludibus arma equi (Romanorum hauriebantur). Germani notis vadis persultabant (sc. paludes usque ad Romanos) i. q. sprangen durch.

γ) i. q. *umherschweifen* A 37 cohortes cf. b. β. 12, 40, 8 Silures . . late persultabant, donec ad cursu Didii pellerentur.

b) c. acc. a) i. q. *durchschwärmen, durchtoben* III, 49, 5 ut captam *Italiam* persultare (Antonius cum exercitu).

β) i. q. *durchstreifen* A 37, 20 ni . . Agricola . . expeditas cohortes indaginis modo, et *sicubi artiora erant*, partem equitum dimissis equis, simul rariores *silvas* \*equitem \*persultare iussisset, . . cf. com. crit. Andresen, al. zeugmate ad coh. et partem equit. (progredi) opus esse censent, sed necesse non est. 11, 9, 4 Hiberno exercitu *campos* persultante.

**pertaedet.** 3, 26, 8 *regum* pertaesum (est). — *pertaesus.* 15, 51, 5 Epicharis . . *lentitudinis* eorum (coniuratorum) pertaesum . .

**pertempto.** a) *propr.* II, 49, 9 cum utrumque (*pugionem*) pertemptasset i. q. probieren.

b) *transl.* I, 25, 5 (Proculum et Veturium) pretio et promissis onerat, data pecunia ad pertemptandos plurium *animos*. 29, 6 placuit pertemptari *animum* cohortis . . nec per ipsum Galbam. 6, 20, 9 (*Galbam*) accitum et diversis sermonibus pertemptatum . . adlocutus est.

**pertimesco.** a) *absol.* 1, 29, 11 cf. paveo A. a. b) c. acc. 2, 76, 5 neque suspensiones inbecillas aut inania famae pertimescenda (esse).

**pertinacia.** I, 33, 14 stimulante Icelo (Laconem) privati *odii* pertinacia. IV, 56, 4 vicit ratio parcendi, ne sublata spe veniae pertinaciam (Vitellianorum) *accenderent*: adliciendos potius in societatem. 2, 81, 8 tandem *victa* p. Piso oravit, ut . .

**pertinax.** *transl.* I, 51, 26 colonia . . pertinaci pro Nerone *fide* (erat) fecunda rumoribus. IV, 43, 11 cum . . p. *odiis* tenderent. III, 67, 2 cura, ne p. *armis* minus placabilem victorem relinqueret coniugi ac liberis i. q. si pertinaciter bellum continuaturus esset. — *adv.* I, 72, 8 non alium pertinacius ad poenam flagitaverunt.

**pertineo.** a) i. q. *zu etwas dienen, führen* c) c. inf. et acc. c. inf. 3, 12, 16 quo pertinuit *nudare* corpus . . *differrique* etiam per externos, . . i. q. welchen zweck, sinn hatte es.

β) i. q. *die wirkung, den erfolg haben* D 28, 25 quae disciplina ac severitas eo pertinebat, ut sincera . . unius cuiusque natura toto statim pectore arriperet artes honestas. Sic expl. Bötticher, Peter. Roth ad a trahit.

b) i. q. *sich beziehen auf, gehören zu* a) in univ. c. praep. ad 1, 8, 18 neque in iis quae ad rem p. pertinere consilio nisi suo usurum. 3, 22, 14 neque per tormenta interrogari passus est de iis, quae ad domum suam pertinerent. 4, 8, 26 ita nati estis (Nero et Druse), ut bona malaque vestra ad rem p. pertineant. 3, 48, 3 nihil ad . . patriciam Sulpiciorum familiam Quirinius pertinuit i. q. gehörte gar nicht zu. III, 19, 11 expugnatae urbis praedam ad militem, deditae ad duces pertinere i. q. gehören cf. 19, 9 latus et 10 in sinu praefectorum fore. — c. inf. IV, 7, 8 pertinere ad utilitatem rei p., pertinere ad Vespasiani honorem, occurrere illi (imperator), quos innocentissimos senatus habeat i. q. es gereiche zu, es erfordere.

β) i. q. *treffen, gelten* c. praep. ad I, 30, 21 ad nos scelerum exitus, bellorum ad vos pertinebunt. 89, 9 sub Tiberio et Gaio tantum pacis adversa ad rem p. pertinere cf. com. crit. IV, 52, 9 quorum (principum) prosperis et alii fruuntur, adversa ad iunctissimos pertineant.

**pertracto.** *transl.* D 1, 13 quos . . hanc quaestionem pertractantes . . audivi. G 11, 3 de maioribus (rebus consultant) omnes, ita tamen, ut ea quoque, quorum penes plebem arbitrium est, apud principes pertractentur. [c et corr. C praetr., quod rec. Halm.]

**pertraho.** 6, 1, 13 praepositi servi, qui conquirent pertraherent, dona in promptos, minas adversum abnuentes . . exercebant. II, 72, 8 pertractus (est) ad Vitellium interrogatusque . . A 42, 8 non iam obscuro suadentes simul terrentesque pertraxere ad Domitianum (sc. Agricola) i. q. nöthigten ihn zu D. hin. — D 17, 22 si eum . . vel captivitas vel voluntas vel fatum aliquid in urbem pertraxisset.

**perturbatio.** *transl.*, in re p. D 36, 7 (oratores) illa perturbatione ac licentia plura sibi adsequi videbantur, cum mixtis omnibus . . *opp.* composita et quieta re p.

**perturbo.** *transl.*, de animo D 4, 1 perturbabar hac tua severitate, nisi . .

**pervado.** A) *propr.* a) a) 4, 51, 15 adeo cuncta miscuerant, ut quaedam *munimenta* Romani

quasi perrupta omiserint. neque tamen pervasere hostes nisi admodum pauci i. q. drangen durch. 2, 17, 15 nisu corporis et impetu equi pervasit (Arminius sc. sagittarios) i. q. drang durch, entkam.

β) I, 43, 6 Piso in aedem Vestae pervasit i. q. entkam. III, 62, 3 pervasisse in Germanias Valentem i. q. entkommen.

γ) 12, 46, 12 Casperius . . ad Pharasmanen pervadit, utque . . decedant expostulat. 14, 7, 5 sive ad senatum et populum pervaderet (Agrippina).

δ) 12, 51, 11 praeceptum *Hiberos ad patrium regnum* pervadit i. q. in H.

ε) c. acc. 13, 16, 9 (venenum) ita cunctos eius artus pervasit, ut . .

B) *transl.* 1, 69, 1 pervaserat interim circumventi exercitus fama i. q. pervenerat ad castra hiberna. 15, 39, 11 pervaserat rumor (sc. urbem) . . inisse eum domesticam scaenam.

**pervagor.** *trs.* 15, 38, 9 impetu pervagatum incendium *plana* (urbis) cf. planus. — 12, 36, 5 fama . . *provincias* pervagata per Italiam quoque celebrabatur.

**pervasto.** 1, 51, 3 quinquaginta milium *spatium* ferro flammisque pervastat cf. 51, 1 quo latior populatio foret. 15, 45, 1 conferendis pecuniis pervastata (est) *Italia*, provinciae eversae.

**perveho.** *pervehi* α) vi pass. II, 9, 12 \*caput . . in *Asiam* atque inde *Romam* pervectum est. III, 12, 14 Bassus honorata custodia . . navibus *Atriam* pervectus . . 14, 4, 14 Agrippinam . . gestamine sellae \**Baias* pervectam (esse).

β) vi med. αα) II, 4, 9 Titus aucto animo ad patrem pervectus . . 14, 57, 19 Sulla . . pervectis *Massiliam* percussoribus . . interficitur. ββ) c. acc. 2, 8, 6 *lacus* . . et *Oceanum* usque ad Amisiam flumen secunda navigatione pervehitur.

**pervenio.** c. praep. ad a) *propr.* A 29, 8 expedito exercitu . . ad *montem Graupium* pervenit (Agricola). *impers.* I, 66, 20 sic ad *Alpes* perventum (est). 1, 67, 6 illa eruptione ad *Rhenum* perveniri. IV, 33, 11 Nerviorum cohortes . . latera nostrorum nudavere: sic ad *legiones* perventum (est).

b) *transl.* α) de *hom.* D 8, 10 (eloquentiae) caelestis vis multa . . exempla edidit, ad quam usque *fortunam* homines ingenii viribus pervenerint. 3, 55, 14 quamquam fortuna vel industria plerique pecuniosam ad *senectam* pervenirent, . .

β) de *rebus* D 14, 21 ad quorum *aures* pervenerint (disputationes). 20, 24 ad *aures* iudicantium cum voluptate perveniunt (orationes nostrae). 9, 22 omnis illa laus (recitationis) . . ad nullam . . solidam pervenit *frugem*. *impers.* 3, 25, 9 ea res admonet, ut . . quibus modis ad hanc *multitudinem* infinitam ac *varietatem legum* perventum sit, altius disseram.

**perverto.** *transl.* a) i. q. *umstürzen, beseitigen* 16, 22, 25 ut *imperium* (regierung) *evertant*, libertatem praefertur: si perverterint, libertatem ipsam adgredientur.